

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tổng kết hoạt động Nhà Thiếu Nhi năm 2018 và triển khai hoạt động năm 2019

Thực hiện Chương trình số 01/CT.NTN.TP ngày 04/01/2019, trên cơ sở những nội dung đã triển khai thực hiện trong năm qua, Nhà Thiếu nhi quận xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết hoạt động năm 2018 và triển khai phương hướng hoạt động năm 2019 với nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Nhằm đánh giá kết quả hoạt động Nhà thiếu nhi, kịp thời phát huy những mặt làm được và rút kinh nghiệm những mặt còn hạn chế, qua đó tuyên dương những tập thể, cá nhân có nhiều đóng góp cho phong trào thiếu nhi của quận nhà.
- Triển khai phương hướng nhiệm vụ trọng tâm hoạt động Nhà Thiếu nhi năm 2019.
- Tổ chức giao lưu, học tập kinh nghiệm giữa các em là thành viên các lớp năng khiếu, các câu lạc bộ, đội, nhóm và chăm lo về mặt tinh thần cho các em thiếu nhi tích cực tham gia các hoạt động của Nhà thiếu nhi.

2. Yêu cầu:

- Đảm bảo nội dung chương trình hội nghị, tạo sự năng động, phát huy tính sáng tạo của các em thiếu nhi trong việc tham gia hoạt động phong trào.
- Nghiêm túc, vui tươi và hiệu quả.

II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ:

1. Đối tượng tham dự:

- Giáo viên năng khiếu, Ban chủ nhiệm, phụ trách các CLB - Đội - Nhóm thuộc Nhà Thiếu nhi.
- Các em Thiếu nhi là thành viên các lớp năng khiếu, câu lạc bộ, đội, nhóm Nhà Thiếu nhi (mỗi lớp, câu lạc bộ, đội, nhóm tham gia ít nhất 10 em).
- Đại diện BCH Liên Đội của 19 trường Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn quận (Mỗi đơn vị cử Tổng phụ trách và 2 em học sinh).
- Đại diện cơ sở 15 Đoàn phường và 2 em thiếu nhi.

- Đại diện BGD các đơn vị phối hợp hỗ trợ tổ chức các hoạt động trong năm.

2. Thời gian - Địa điểm:

- Thời gian: Từ 15g00 đến 16g30, ngày 28/01/2019 (Thứ Hai)

- Địa điểm: Sân C - Nhà Thiếu nhi Quận Phú Nhuận

(Số 179 Hoàng Văn Thụ – Phường 8, Quận Phú Nhuận)

3. Chương trình:

- Biểu diễn Nhạc Kèn (10 phút)

- Văn nghệ “Liên khúc CLB Đờn ca tài tử và đội ca múa” (8 phút), Nhảy hiện đại 01 bài

- Tuyên bố lý do – Giới thiệu đại biểu

- Báo cáo tóm tắt kết quả hoạt động năm 2018, xem Clip và Trình bày phương hướng hoạt động Nhà thiếu nhi năm 2019

- Biểu diễn Võ Nhạc (5 Phút).

- Phát biểu định hướng của Lãnh đạo NTN.TP ,

- Tiếp thu ý kiến

- Khen thưởng các tập thể và cá nhân có nhiều đóng góp cho hoạt động Nhà Thiếu nhi trong năm 2018. Cấp TW, TP, Quận.

- Bế mạc Hội nghị.

4. Khen thưởng hoạt động năm 2018:

- Các câu lạc bộ, đội, nhóm và các lớp năng khiếu gửi danh sách đề xuất khen thưởng cá nhân đã tham gia tốt hoạt động năm 2018 về **Đ/c Nguyễn Thanh Tuấn – CB Nhà Thiếu nhi (ĐT: 0984.284.686) trước ngày 25/01/2019.** (Số lượng khen thưởng sẽ được phòng giáo vụ thông báo đến các lớp)

III. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM:

1. Nhà Thiếu nhi quận:

- Chịu trách nhiệm tổng thể đối với công tác tổ chức Hội nghị tổng kết.

- Tổng hợp danh sách đề xuất khen thưởng và phát hành thư mời

- Triển lãm hình ảnh hoạt động và thành tích năm 2018.

2. Các lớp năng khiếu, CLB, đội nhóm trực thuộc:

- Chuẩn bị tiết mục xuất sắc của lớp để biểu diễn phục vụ Hội nghị do phòng giáo vụ thông báo đến giáo viên chuẩn bị.

- Giáo viên xét bình chọn và giới thiệu thành viên nhận khen thưởng.

- Thông tin cử lực lượng các em học viên tham dự đúng thành phần.

***Lưu ý:** Các em nhận khen thưởng không được vắng mặt, phải đảm bảo tác phong nghiêm túc trang phục học sinh hoặc áo CLB Đội nhóm, nếu vắng BTC sẽ cắt xuất khen thưởng (nếu không có lý do chính đáng).

IV. THÀNH PHẦN BAN TỔ CHỨC :

1. Đ/c Lê Phú Cường	Giám đốc NTN	Trưởng ban
2. Đ/c Trần Minh Thảo	Phó Giám đốc NTN	Phó ban
3. Đ/c Vũ Gia Quỳnh Nhiên	Phó Giám đốc NTN	Phó ban
4. Đ/c Nguyễn Thanh Tuấn	Cán bộ Khoa TMNT/NTN	Thành viên
5. Đ/c Phạm Văn Đại	Cán bộ Khoa TDTT/NTN	Thành viên
6. Đ/c Huỳnh Huy Hưng	Cán bộ Khoa CTPĐ/NTN	Thành viên
7. Đ/c Vũ Minh Hoàng	Cán bộ Khoa STKT/NTN	Thành viên
8. Đ/c Võ Thị Thanh Lên	Cán bộ Kế toán NTN	Thành viên
9. Đ/c Nguyễn Thị Tuyết Dung	Cán bộ Phòng giáo vụ/NTN	Thành viên
10. Đ/c Phạm Thanh Danh	Cán bộ Kỹ thuật/NTN	Thành viên

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết hoạt động Nhà Thiếu nhi năm 2018 và Triển khai phương hướng hoạt động năm 2019. Ban Giám đốc Nhà Thiếu nhi kính mong Ban giám hiệu, trường trưởng Đoàn phường, Giáo viên các lớp năng khiếu và các Câu lạc bộ, đội nhóm quan tâm tham gia đầy đủ. ✓

Nơi nhận:

- HĐĐ Thành phố;
- NTN/TP: BGĐ, Khoa NVCS;
- Ban Dân vận Quận ủy;
- TT/QĐ & HĐĐ Quận;
- Phòng GD và ĐT Quận;
- BGH, TPT Đội các trường TH, THCS;
- Cơ sở Đoàn 15 phường;
- Giáo viên các lớp NK, CLB - Đội - Nhóm;
- Ban tổ chức hội nghị;
- Lưu: VP.

GIÁM ĐỐC



Lê Phú Cường